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Menved Holding ApS

LEDELSESPATEGNING

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt &rsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2019
for Menved Holding ApS.

Arsrapporten afleegges i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Det er min opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets

aktiviteter og pengestremme for perioden 1. januar - 31. december 2019.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegerelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hinnerup, den { 7/ é 2020

Direktion

Side 3



Menved Holding ApS

DEN UAFHZANGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

Til kapitalejerne i Menved Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og arsregnskabet for Menved Holding ApS for perioden 1. januar - 31. december
2019, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse, pengestromsopgerelse og noter, herunder anvendt
regnskabspraksis, for sével koncernen som selskabet. Koncernregnskabet og &rsregnskabet udarbejdes efter
arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter
og pengestremme for perioden 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der
er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifolge disse standarder og krav er narmere beskrevet i revisionspategningens
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og érsregnskabet". Vi er uafhengige af koncernen i
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er
geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er
vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstrakkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser
for nedvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et &rsregnskab uden veesentlig fejlinformation, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets
evne til at fortsette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
koncernregnskabet og arsregnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har
til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere
dette.

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og arsregnskabet

Vores mal er at opnd hgj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og arsregnskabet som helhed er uden veasentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion.
Hoj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geldende i Danmark, altid
vil afdekke veesentlig fejlinformation, nar sddan findes. Fejlinformationer kan opstd som folge af besvigelser eller fejl
og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse pa
de gkonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne treeffer pa grundlag af koncernregnskabet og &rsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gzldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.
Herudover:

*  Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i koncernregnskabet og &rsregnskabet, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt
opnar revisionsbevis, der er tilstraeekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vasentlig fejlinformation forérsaget af besvigelser er hajere end ved vasentlig fejlinformation forarsaget
af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller
tilsideseettelse af intern kontrol.

*  Opndr vi forstdelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger,
der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af
koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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Menved Holding ApS

DEN UAFHZANGIGE REVISORS REVISIONSPATEGNING

* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og &rsregnskabet pa grundlag af
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opndede revisionsbevis er
vasentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsztte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vasentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspétegning gere opmarksom pa oplysninger herom i koncernregnskabet eller arsregnskabet eller, hvis
sadanne oplysninger ikke er tilstrakkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pa det
revisionsbevis, der er opndet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold
kan dog medfere, at selskabet ikke laeengere kan fortseette driften.

+ Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og arsregnskabet,
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og &rsregnskabet afspejler de underliggende
transaktioner og begivenheder pa en sadan made, at der gives et retvisende billede heraf.

* Opnér vi tilstrekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige
for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den everste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmassige placering af
revisionen samt betydelige revisionsmassige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol,
som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og &rsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen
form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og drsregnskabet er det vores ansvar at lase ledelsesberetningen
og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vasentligt inkonsistent med koncernregnskabet og
arsregnskabet eller vores viden opndet ved revisionen eller pd anden made synes at indeholde vasentlig
fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kreevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pa det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og &rsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med &rsregnskabslovens krav. Vi har ikke
fundet veesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Randers C, den H‘ /b 2020

REVIMIDT

Godkendt Revisionspartnerselskab

ichael Kirkebak Andreasen
Partner, Godkendt revisor FSR
mne26645
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Menved Holding ApS

Selskabet

Direktion

Pengeinstitut

Revisor

SELSKABSOPLYSNINGER
Menved Holding ApS
Samsevej 25
8382 Hinnerup
CVR-nr. 2061 66 79
Stiftet: 1. januar 1998
Kommune: Favrskov
Regnskabsar: 1. januar - 31. december
Bjarne Bogner

Handelsbanken Aarhus Syd
Axel Kiers Vej 11
8270 Hgjbjerg

Jyske Bank
Ostergade 4
8000 Aarhus C

Nykredit Bank
Kalvebod Brygge 1-3
1780 Keabenhavn V

REVIMIDT

Godkendt Revisionspartnerselskab
Niels Brocks Gade 12, 2.

8900 Randers C
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Menved Holding ApS

HOVED- OG NOGLETAL

2019 2018 2017 2016 2015

kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000 kr. 1000

Koncern Koncern Koncern Koncem Koncern
HOVEDTAL
Resultat af primeer drift 16.821 14.842 12.471 2.064 9.195
Resultat af finansielle poster -621 1.091 -714 -78 -2.133
Arets resultat 11.874 11.515 9.004 1.875 4.382
Balancesum 471.316 665.717 191.710 192.329 184.809
Egenkapital 128.560 124.151 116.257 104.960 103.130
PENGESTROMME
- fra driftsaktivitet -176.416 480.365 6.787 -1.507 13.917
- fra investeringsaktivitet -9.308 -3.532 -2.707 -4.922 -11.452
heraf investering i materielle anlagsaktiver -6.154 -1.734 -3.569 -1.952 -7.951
- fra finansieringsaktivitet -7.840 -4.633 550 -2.386 -8.145
Antal personer beskeftiget 94 93 81 81 75
NOGLETAL i %
Afkastningsgrad 3,6 2,2 6,5 1,1 5,0
Soliditetsgrad 27,3 18,6 60,6 55,0 55,8
Forrentning af egenkapital 9,4 9,6 8,1 1,8 4,3
Forklaring af negletal

Afkastningsgrad = (Resultat for finansielle poster x 100)/Samlede aktiver
Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver
Forrentning af egenkapital = (Arets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og negletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens
"Anbefalinger og Negletal 2015".
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Menved Holding ApS

LEDELSESBERETNING

Koncernens vasentligste aktiviteter
Koncernen har i regnskabséret beskeftiget sig med udvikling, produktion og salg af
mikrokraftvarmeteknologi, hermed beslagtet virksomhed, samt med udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og maling
Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og maling i &rsrapporten.

Udviklingen i koncernens aktiviteter og ekonomiske forhold
Koncernens resultat for 2019 udviser et overskud pd DKK 11.873.478, og koncernens balance pr. 31.
december 2019 udviser en egenkapital pA DKK 128.560.836.

Betydningsfulde haendelser indtruffet efter statusdag
Der er efter regnskabsérets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som veesentligt vil kunne pévirke
selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder seerlige forudszetninger og usikre faktorer
Der forventes et tilfredsstillende resultat for det kommende é&r.

Selskabets videnressourcer
Koncernens videnressourcer blev vaesentlig udvidet, og der er ansegt om flere patenter.

Seerlige forretningsmaessige og finansielle risici
Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019, samt resultatet af koncernens
aktiviteter og pengestremme for 2019 er ikke pavirket af usadvanlige forhold.

Pivirkning af det eksterne milje og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjzlpning
heraf

Koncernens politik for helsemiljo og sikkerhed er blevet neje fulgt, herunder vurderes det, at alle
lovmeessige krav er overholdt, sdledes at indvirkninger pé det eksterne milje er begreenset pa forsvarlig vis.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Selskabets udviklingsaktiviteter blev vaesentligt udvidet for at age konkurrenceevnen pa langere sigt.

Arets resultat ssmmenholdt med tidligere udmeldte forventninger
Koncernens resultat for 2019 betegnes som tilfredsstillende i forhold til det forventede.
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Menved Holding ApS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

GENERELT
Arsregnskabet for Menved Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C selskaber.

Arsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste ar og aflaegges i danske kroner.

Generelt om indregning og maling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.

Indtaegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes veardireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der méles til dagsveerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes
1 resultatopgerelsen alle omkostninger, der er atholdt for at opna arets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefersler som folge af @ndrede regnskabsmaessige sken af
beleb, der tidligere har vaeret indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nér det er sandsynligt at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet,
og aktivets veerdi kan males palideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige ekonomiske fordele vil fragé
selskabet, og forpligtelsens vaerdi kan males palideligt.

Ved forste indregning méles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende méles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og méling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 4rsregnskabet
aflegges, og som be- eller atkraefter forhold, der eksisterer pa balancedagen.

Som maélevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Menved Holding ApS samt virksomheder, hvori
moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet
gennem kapitalbesiddelse eller pa anden made har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori
koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udever betydelig men ikke
bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtagter og omkostninger,
kapitalbesiddelser, udbytter og mellemvarender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab
ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede tilknyttede virksomheder udlignes med moderselskabets
andel af de tilknyttede virksomheders regnskabsmessige indre veerdi opgjort pa det tidspunkt, hvor
koncernforholdet blev etableret.

Ved keb af tilknyttede virksomheder opgeres pa anskaffelsestidspunktet forskellen mellem kostprisen og
den regnskabsmeessige indre veerdi i den kebte virksomhed, efter at de enkelte aktiver og forpligtelser er
reguleret til dagsvaerdi (overtagelsesmetoden). Positive forskelsbelob indregnes i balancen under
immaterielle anleegsaktiver som goodwill, der afskrives lineaert i resultatopgerelsen over forventet brugstid,
dog hajst over 10 ar. Resterende negative forskelsbeleb indteegtsfores i resultatopgerelsen.
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Menved Holding ApS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Positive forskelsbeleb fra erhvervede virksomheder som folge af sndring i indregning og maling af
nettoaktiver, reguleres indtil udgangen af det regnskabsér, der folger efter anskaffelsesaret. Disse
reguleringer afspejler sig samtidig i vaerdien af goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes de tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes
forholdsmeessige andel af de tilknyttede virksomheders resultat og egenkapital reguleres arligt og opfores
som sarskilte poster under resultatdisponeringen og egenkapitalen.

Leasing
Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes linezrt i resultatopgerelsen over leasingperioden.
Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstar mellem
transaktionsdagens kurs og kursen pd betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, geld og andre monetere poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
omregnes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs
indregnes i resultatopgerelsen som en finansiel post.

RESULTATOPGORELSEN

Nettoomsztning
Nettoomseetningen ved salg af handelsvarer og ferdigvarer indregnes i resultatopgerelsen, safremt levering
og risikoovergang til keber har fundet sted inden arets udgang.

Nettoomsatningen ved udlejning af fast ejendom indregnes for den husleje som vedrerer
regnskabsperioden.

Nettoomsatningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtegter

Andre driftsindtaegter indeholder regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til virksomhedens
vaesentligste aktivitet.

OmkKkostninger til ravarer og hjzlpematerialer

Omkostninger til rvarer og hjelpematerialer indeholder det forbrug af ravarer og hjzlpematerialer, der er
anvendt for at opna arets nettoomsztning.

Ejendommenes driftsomkostninger omfatter ejendomsskatter, forsikring og vedligeholdelse.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til salg og

distribution, administration, lokaler, tab pa debitorer mv.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter gager og lenninger og ovrige lenrelaterede omkostninger.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold til virksomhedens
vasentligste aktivitet.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
I resultatopgerelsen indregnes den forholdsmeessige andel af de enkelte tilknyttede og associerede
virksomheders resultater efter skat.

Udbytte fra kapitalandele indtaegtsfores i det regnskabsér, hvor udbyttet deklareres.

Finansielle indtaegter og omkostninger
Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de beleb, der vedrerer
regnskabséret.

Skat af arets resultat

Arets skat, som bestér af 4rets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgerelsen
med den del, der kan henfores til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henfores til
posteringer direkte pad egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Udenlandske tilknyttede
virksomheder er ikke omfattet af sambeskatningen.

Selskabet fungerer som administrationsselskab. Den samlede danske skat af de danske tilknyttede
virksomheders skattepligtige indkomst betales af selskabet.

Selskabet hafter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter
og kildeskatter i sambeskatningskredsen.

BALANCEN

Immaterielle anlegsaktiver

Udyviklingsprojekter

Immaterielle anlegsaktiver méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller
genindvindingsverdi, séfremt denne er lavere.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske udnyttelsesgrad,
tilstreekkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan
pavises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsfore eller anvende produktet eller processen,
indregnes som immaterielle anlegsaktiver, sdfremt der er tilstrekkelig sikkerhed for, at den fremtidige
indtjening kan dakke produktions-, salgs- og administrative omkostninger, samt de samlede
udviklingsomkostninger. @vrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgerelsen,
i takt med at de atholdes.

Udviklingsomkostninger opgeres til de direkte medgiede omkostninger samt en andel af de omkostninger,
der indirekte kan henfores til de enkelte udviklingsprojekter.

Et belob svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for
udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger,
som er indregnet i regnskabsar, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres lebende
med af- og nedskrivninger pa udviklingsprojekterne.

Side 11



Menved Holding ApS

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for faerdiggerelsen linezrt over den periode,
hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe ekonomiske fordele. Afskrivningsperioden udger 5 &r.

Patenter og licenser

Patenter og licenser méles ved ferste indregning til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger. Patenter afskrives over den resterende patentperiode eller en kortere skonomisk levetid.
Afskrivningsperioden udger 10 ar. Softwarelicenser afskrives over aftaleperioden, som udger 10 r.

Materielle anlaegsaktiver
Materielle anlagsaktiver méles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ejendomme
medtages til opskrevet vardi. Den opskrevne veerdi vurderes at udgere markedsverdien for ejendommene.

Afskrivningsgrundlaget opgeres under hensyntagen til aktivets restvaerdi efter afsluttet brugstid og
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restvaerdien fastsattes pa
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restvaerdien aktivets regnskabsmaessige vaerdi, opherer afskrivning. Der
afskrives ikke pé grunde.

Ved @ndring i afskrivningsperioden eller restvaerdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet
som en @ndring i regnskabsmaessigt sken.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det
tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen
omkostninger til materialer, komponenter, underleveranderer, direkte lenforbrug samt indirekte
produktionsomkostninger.

Kostprisen pd et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden pa de
enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages line@re afskrivninger baseret pa folgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og
restvaerdier:

Brugstid Restveerdi
Bygninger 40 ar 0%
Andre anlaeg, driftsmateriel og inventar 3-10 ar 0%
Indretning af lejede lokaler 10 ar 0%

Fortjeneste eller tab ved afhendelse af materielle anlagsaktiver opgeres som forskellen mellem salgspris
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmassige vaerdi pé salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgerelsen under andre driftsindtaegter/andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anleegsaktiver

Den regnskabsmeessige veerdi af immaterielle og materielle anlagsaktiver gennemgés &rligt for at afgere,
om der er indikation af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfzldet,
gennemfores en nedskrivningstest til afgerelse af, om genindvindingsvardien er lavere end den
regnskabsmeessige veerdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsvaerdi. Denne nedskrivningstest
gennemfores arligt pa igangvaerende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for vaerdifald.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Finansielle anlaegsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmassige andel af
virksomhedernes regnskabsmassige indre veerdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med
fradrag eller tilleg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillaeg eller fradrag af resterende
veaerdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmassig indre vaerdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt
tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre veerdi i
det omfang, det vurderes som uerholdeligt.

Séfremt den regnskabsmassige negative indre veerdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende
belgb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til
at deekke den tilknyttede virksomheds underbalance.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmassige vaerdi overstiger kostprisen.

Positive forskelsbeleb (goodwill) mellem anskaffelsesvardi og dagsvardi af overtagne aktiver og
forpligtelser indregnes under kapitalandele i tilknyttede virksomheder og afskrives over den vurderede
okonomiske brugstid, der fastlegges pad baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte
forretningsomrader. Afskrivningsperioden udger maksimalt 10 &r og er langst for strategisk erhvervede
virksomheder med en sterk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmassige verdi af
goodwill vurderes lebende og nedskrives over resultatopgerelsen i de tilfelde, hvor den regnskabsmassige
veerdi overstiger de forventede fremtidige nettoindteegter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwillen
er knyttet til.

Andre veerdipapirer

Andre veerdipapirer, som bestdr af verdipapirer optaget til handel pa et reguleret marked, indregnes til
Fondsbersens salgsvaerdi pd balancedagen. Et beleb svarende til opskrivning indregnes i posten "reserve for
opskrivning" under egenkapitalen.

Kapitalandele, som ikke handles pa et aktivt marked, méles til kostpris eller en lavere genindvindingsveerdi.

Varebeholdninger
Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden. I tilfaelde, hvor nettorealisationsveerdien er lavere
end kostprisen, nedskrives til denne lavere veerdi.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjelpematerialer opgeres som anskaffelsespris med tilleg af
hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede faerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer,
hjelpematerialer, direkte len og direkte og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte
produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og lon samt vedligeholdelse af og afskrivning pa
de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, omkostninger til
fabriksadministration og ledelse.

Nettorealisationsveerdien ~ for  varebeholdninger — opgeres som  salgspris med fradrag af

feerdiggerelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsattes under
hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Tilgodehavender
Tilgodehavender males til amortiseret kostpris, hvilket sadvanligvis svarer til nominel veerdi. Verdien
reduceres med nedskrivning til imedegaelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgeres pa grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgraensningsposter
Periodeafgraensningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrerende
efterfolgende regnskabsar.

Egenkapital

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabséret indregnes som en sarskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte
indregnes som en forpligtelse pa tidspunktet for vedtagelse pé generalforsamlingen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, nir koncernen som felge af begivenhed indtruffet senest p& balancedagen
har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der ma afgives ekonomiske fordele for at
indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden
pa 1-5 &r. De hensatte forpligtelser méles til nettorealisationsvaerdi og indregnes pa baggrund af erfaringerne
med garantiarbejder.

Selskabsskat og udskudt skat
Selskabet haefter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for
skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af arets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Udskudt skat maéles efter den balanceorienterede gaeldsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmassig og skattemaessig vaerdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfeelde, f.eks. vedrerende aktier,
hvor opgerelse af skatteverdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, méles udskudt skat pa
grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skattevaerdien af fremforselsberettiget skattemaessigt underskud, males til
den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening
eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle
udskudte nettoskatteaktiver males til nettorealisationsveerdi.

Udskudt skat méales pd grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

vaere geldende, nar den udskudte skat forventes udlest som aktuel skat. Andring i udskudt skat som folge af
@ndringer i skattesatser indregnes i resultatopgerelsen.
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ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Geeldsforpligtelser

Finansielle geldsforpligtelser indregnes ved ldnoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. I efterfolgende perioder males de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris
svarende til den kapitaliserede verdi ved anvendelse af den effektive rente, saledes at forskellen mellem
provenuet og den nominelle verdi indregnes i resultatopgerelsen over ldneperioden.

Prioritetsgeeld er séledes malt til amortiseret kostpris, der for kontantlan svarer til ldnets restgzld. For
obligationslan svarer amortiseret kostpris til en restgald beregnet som lanets underliggende kontantvardi pa
lanoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lanets kursregulering
pa optagelsestidspunktet.

Andre gzldsforpligtelser, som omfatter geeld til leveranderer, tilknyttede og associerede virksomheder samt
anden gaeld, méles til amortiseret kostpris, hvilket saedvanligvis svarer til nominel vaerdi.

Periodeafgransningsposter
Under periodeafgransningsposter indregnes modtagne betalinger vedrerende indtegter i de efterfolgende ar.

Pengestremsopgorelse

Pengestromsopgerelsen viser koncernens pengestromme for aret opdelt pd drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets begyndelse og
slutning.

Pengestrem fra driftsaktivitet

Pengestrom fra driftsaktiviteten opgeres som arets resultat reguleret for @ndring i driftskapitalen og
ikke-kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsatningsaktiver minus kortfristede gaeldsforpligtelser - eksklusive de poster, der indgar i likvider.

Pengestrem fra investeringsaktivitet
Pengestrem fra investeringsaktiviteten omfatter pengestremme fra kob og salg af immaterielle, materielle og
finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrem fra finansieringsaktivitet

Pengestrom fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestromme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede geeldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler bestér af posterne "Likvide beholdninger" og virksomhedens driftskreditter, der er indregnet
i posten "Kreditinstitutter" under kortfristede gaeldsforpligtelser.

Pengestromsopgerelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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RESULTATOPGOWRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

BRUTTOFORTJENESTE

1  Personaleomkostninger
Af- og nedskrivninger af materielle
og immaterielle anleegsaktiver

DRIFTSRESULTAT

Resultat af kapitalandele i tilknyttede
virksomheder

Indtegter af andre kapitalandele,
veardipapirer og tilgodehavender,

der er anlagsaktiver

Andre finansielle indteegter

Andre finansielle omkostninger

RESULTAT FOR SKAT

Skat af arets resultat

ARETS RESULTAT

2019 2018 2019 2018
Koncern Koncern Moder Moder
73.676.488 71.643.938 2.448.978 2.876.869
-52.213.281 -50.758.715 -16.517 0
-4.642.020 -6.042.808 -792.302 -791.853
16.821.187 14.842.415 1.640.159 2.085.016
-103.356 0 7.252.745 6.993.631
215.964 235 0 235
672.901 1.869.926 4.686 21.468
-1.407.604 -780.413 -473.841 -347.184
16.199.092 15.932.163 8.423.749 8.753.166
-4.325.614 -4.417.161 -341.154 -563.018
11.873.478 11.515.002 8.082.595 8.190.148
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

AKTIVER
2019 2018 2019 2018

Koncern Koncern Moder Moder
Feerdiggjorte udviklingsprojekter,
herunder patenter og lignende
rettigheder, der stammer fra
udviklingsprojekter 899.599 2.699.722 0 0
Immaterielle anleegsaktiver i ovrigt 964.616 39.278 0 0
Udviklingsprojekter under udferelse 5.790.505 4.248.992 0 0
Immaterielle anlaegsaktiver 7.654.720 6.987.992 0 0
Grunde og bygninger 60.389.998 54.621.064 60.389.998 54.621.064
Andre anlag, driftsmateriel
og inventar 2.161.561 2.957.182 0 0
Indretning af lejede lokaler 1.427.160 1.853.567 0 0
Materielle anleegsaktiver 63.978.719 59.431.813 60.389.998 54.621.064
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 413.423 0 60.595.544 58.238.886
Andre verdipapirer og kapitalandele 1.171.561 909.233 4.862 4.704
Finansielle anlaegsaktiver 1.584.984 909.233 60.600.406 58.243.590
ANLAGSAKTIVER 73.218.423 67.329.038 120.990.404 112.864.654
Révarer og hjzlpematerialer 41.325.951 39.563.543 0 0
Varer under fremstilling 802.943 1.351.393 0 0
Fremstillede feerdigvarer og
handelsvarer 17.718.457 12.811.966 0 0
Varebeholdninger 59.847.351 53.726.902 0 0
Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser 16.192.431 25.749.825 5.900 23.785
Tilgodehavender hos
tilknyttede virksomheder 0 0 272.796 463.178
Selskabsskat 0 0 109.058 0
Andre tilgodehavender 5.223.092 6.565.925 784.917 1.713.588
Udskudt skatteaktiv 72.478 1.698.281 0 0
Periodeafgraensningsposter 245.783 564.798 122.626 16.158
Tilgodehavender 21.733.784 34.578.829 1.295.297 2.216.709
Likvide beholdninger 316.519.233 510.083.316 2.649.546 8.146.710
OMSATNINGSAKTIVER 398.100.368 598.389.047 3.944.843 10.363.419
AKTIVER 471.318.791 665.718.085 124.935.247 123.228.073
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BALANCE PR. 31. DECEMBER 2019

PASSIVER
2019 2018 2019 2018

Koncern Koncern Moder Moder
Virksomhedskapital 125.000 125.000 125.000 125.000
Reserve for opskrivninger 19.738.505 18.740.172 19.738.506 18.740.173
Reserve for nettoopskrivning
efter den indre veerdis metode 7.959.749 2.245.220 39.019.656 37.758.240
Reserve for udviklingsomkostninger  3.363.919 2.519.131 0 0
Overfort resultat 59.704.584 61.631.992 32.008.595 28.638.101
Forslag til udbytte for regnskabsaret ~ 3.500.000 5.000.000 3.500.000 5.000.000
Minoritetsinteresser 34.169.079 33.889.495 0 0
EGENKAPITAL 128.560.836 124.151.010 94.391.757 90.261.514
Henszettelse til udskudt skat 0 0 4.480.875 4.313.147
Andre hensatte forpligtelser 10.000.000 10.000.000 0 0
HENSATTE
FORPLIGTELSER 10.000.000 10.000.000 4.480.875 4.313.147
Prioritetsgaeld 23.732.211 25.538.471 23.732.211 25.538.471
Anden geeld 1.625.286 0 0 0
Langfristede geeldsforpligtelser 25.357.497 25.538.471 23.732.211 25.538.471
Kortfristet andel af langfristede
geldsforpligtelser 1.784.063 1.587.751 1.784.063 1.587.751
Modtagne forudbetalinger fra kunder283.794.690 476.997.035 363.198 372.898
Leveranderer af varer og
tjenesteydelser 10.857.398 12.528.019 174.750 167.534
Geeld til tilknyttede virksomheder 0 0 2.120 1.885
Selskabsskat 1.320.781 3.411.279 0 794.831
Anden geeld 9.633.177 11.495.911 1.129 186.141
Geld til virksomhedsdeltagere og
ledelse 10.349 8.609 5.144 3.901
Kortfristede geeldsforpligtelser  307.400.458 506.028.604 2.330.404 3.114.941
GZLDSFORPLIGTELSER 332.757.955 531.567.075 26.062.615 28.653.412
PASSIVER 471.318.791 665.718.085 124.935.247 123.228.073

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
10  Pantsatninger og sikkerhedsstillelser
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EGENKAPITALOPGORELSE
2019 2018 2019 2018

Koncern Koncern Moder Moder
Virksomhedskapital primo 125.000 125.000 125.000 125.000
Virksomhedskapital ultimo 125.000 125.000 125.000 125.000
Reserve for opskrivninger primo 18.740.172 19.329.010 18.740.173 19.329.011
Arets opskrivning 1.001.077 0 1.001.077 0
Oplesning af tidligere ars opskrivninger  -2.744 -588.838 -2.744 -588.838
Reserve for opskrivninger ultimo 19.738.505 18.740.172 19.738.506 18.740.173
Reserve for nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode primo 2.245.220 0 37.758.240 35.362.925
Vedtaget udbytte i datterselskab 0 0 -6.144.000 -4.644.000
Arets bevaegelse, resultatdisponering  5.714.529 2.245.220 7.356.101 6.993.631
Arets bevagelse, kapitalregulering 0 0 49.315 45.684
Reserve for nettoopskrivning efter
den indre vaerdis metode ultimo 7.959.749 2.245.220 39.019.656 37.758.240
Reserve for
udviklingsomkostninger primo 2.519.131 1.721.216 0 0
Arets tilgang 844.788 797.915 0 0
Reserve for
udviklingsomkostninger ultimo 3.363.919 2.519.131 0 0
Overfort resultat, primo 61.631.992 61.439.294 28.638.101 27.797.584
Avrets resultat -1.898.145 220.793 -2.773.506 -3.803.483
Avrets resultat, udbytte 3.500.000 5.000.000 3.500.000 5.000.000
Foresléet udbytte -3.500.000 -5.000.000 -3.500.000 -5.000.000
Vedtaget udbytte i datterselskab 0 0 6.144.000 4.644.000
Kapitalreguleringer -29.263 -28.095 0 0
Overfort resultat ultimo 59.704.584 61.631.992 32.008.595 28.638.101
Forslag til udbytte for
regnskabsdret primo 5.000.000 250.000 5.000.000 250.000
Foresléet udbytte 3.500.000 5.000.000 3.500.000 5.000.000
Udloddet udbytte -5.000.000 -250.000 -5.000.000 -250.000
Forslag til udbytte for
regnskabsiret ultimo 3.500.000 5.000.000 3.500.000 5.000.000
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Minoritetsinteresser primo
Afgang af minoritetsinteresser
Minoritetsinteressers andel

af arets resultat

Udloddet udbytte til minoritets-
interesser i datterselskaber

Minoritetsinteresser ultimo

EGENKAPITAL

Forslag til resultatdisponering

Side 20

EGENKAPITALOPGORELSE
2019 2018 2019 2018
Koncern Koncern Moder Moder
33.889.496 33.392.546 0 0
-684.563 0 0 0
3.820.146 3.352.949 0 0
-2.856.000 -2.856.000 0 0
34.169.079 33.889.495 0 0
128.560.836 124.151.010 94.391.757 90.261.514
8.082.595 8.190.148
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PENGESTROMSOPGURELSE
2019 2018 2019 2018

Koncern Koncern Moder Moder
Arets resultat 11.873.478 11.515.002 8.082.595 8.190.148
Af- og nedskrivninger af materielle
og immaterielle anlegsaktiver 4.642.020 6.042.808 792.302 791.853
Andre reguleringer 7.263.650 2.655.682 -6.442.436 -6.105.132
Zndring i1 hensattelser 0 -718.160 0 0
Andring af driftskapital -196.070.986 459.780.554 844.452 -305.597
Pengestremme fra drift fer renter-172.291.838 479.275.886 3.276.913 2.571.272
Renteindbetalinger og lignende 673.039 1.870.161 4.686 21.703
Renteudbetalinger -1.407.604 -780.413 -473.841 -347.184
Pengestremme fra primeer drift -173.026.403 480.365.634 2.807.758 2.245.791
Betalt selskabsskat -3.389.045 -880 -1.136.155 18.909
Pengestremme fra driftsaktivitet -176.415.448 480.364.754 1.671.603 2.264.700
Kob af immaterielle anlegsaktiver  -2.641.661 -1.797.103 0 0
Keb af materielle anlagsaktiver -6.154.237 -1.734.150 -5.501.478 -475.000
Salg af finansielle anlaegsaktiver 4.704 0 0 0
Kob af virksomheder -516.779 0 -1.201.342 0
Pengestromme fra
investeringsaktivitet -9.307.973 -3.531.253 -6.702.820 -475.000
Afdrag langfristet gaeld 15.338 -1.528.485 -1.609.947 -1.528.485
Udbetalt udbytte -5.000.000 -250.000 -5.000.000 -250.000
Udbetalt udbytte til minoritets-
interesser i dattervirksomheder -2.856.000 -2.856.000 0 0
Udbytte fra tilknyttede og
associerede virksomheder 0 0 6.144.000 4.644.000
Pengestromme fra
finansieringsaktivitet -7.840.662 -4.634.485 -465.947 2.865.515
Zndring i likvider -193.564.083 472.199.016 -5.497.164 4.655.215
Likvide midler, primo 510.083.316 37.884.300 8.146.710 3.491.495
Likvide midler, ultimo 316.519.233 510.083.316 2.649.546 8.146.710
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NOTER
2019 2018 2019 2018
Koncern Koncern Moder Moder
Personaleomkostninger
Antal personer beskeaftiget 94 93 0 0
Lenninger 46.715.402 46.325.617 16.422 0
Pensioner 3.551.462 2.981.028 0 0
Andre omkostninger til
social sikring 1.946.417 1.452.070 95 0
Personaleomkostninger i alt 52.213.281 50.758.715 16.517 0
Direktion og bestyrelse, honorar 1.632.871 1.614.000 0 0
1.632.871 1.614.000 0 0
Feerdiggjorte
udviklingsprojekter,
herunder patenter og
lignende rettigheder, Immaterielle Udviklings-
der stammer fra  anlaegsaktiver projekter under
udviklingsprojekter igvrigt udforelse
Immaterielle anlaegsaktiver
Koncern
Kostpris, primo 14.354.347 50.500 6.881.164
Tilgang i &rets lob 0 1.087.788 1.553.873
Overfort 12.360 0 -2.644.532
Kostpris 31. december 2019 14.366.707 1.138.288 5.790.505
Af-/nedskrivninger, primo -11.654.625 -11.222 0
Arets af-/nedskrivninger -1.812.483 -162.450 0
Af-/nedskrivninger 31. december 2019 -13.467.108 -173.672 0
Immaterielle anleegsaktiver i alt 899.599 964.616 5.790.505
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NOTER

3 Materielle anlzegsaktiver

Moder

Kostpris, primo

Tilgang i arets lob

Kostpris 31. december 2019

Opskrivninger, primo
Arets opskrivninger

Opskrivninger 31. december 2019

Af-/nedskrivninger, primo
Arets af-/nedskrivninger

Af-/nedskrivninger 31. december 2019

Materielle anlzegsaktiver i alt

Ejendomsvurderinger pr. 1. oktober 2019 udger Dkk 37.800.000.

Materielle anlzegsaktiver
Koncern

Kostpris, primo

Tilgang i arets lab

Afgang i arets lob
Overfort

Kostpris 31. december 2019

Opskrivninger, primo
Arets opskrivninger

Opskrivninger 31. december 2019
Af-/nedskrivninger, primo
Af-/nedskrivninger pa afhendede aktiver
Arets af-/nedskrivninger

Af-/nedskrivninger 31. december 2019

Materielle anlaegsaktiver i alt

Grunde og
bygninger
41.667.780
5.501.478
47.169.258
21.568.360
1.059.759
22.628.119
-8.615.076
-792.303
-9.407.379
60.389.998

Andre anlag,
Grunde og  driftsmateriel ~ Indretning af
bygninger og inventar  lejede lokaler
41.667.780 10.077.712 6.619.615
5.501.478 652.759 0
0 -35.524 0
0 1.679 0
47.169.258 10.696.626 6.619.615
21.568.360 0 0
1.059.759 0 0
22.628.119 0 0
-8.615.076 -7.120.530 -4.766.048
0 35.524 0
-792.303 -1.450.059 -426.407
-9.407.379 -8.535.065 -5.192.455
60.389.998 2.161.561 1.427.160

Ejendomsvurderinger pr. 1. oktober 2019 udger Dkk 37.800.000.
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NOTER
2019 2018 2019 2018
Koncern Koncern Moder Moder
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris, primo 0 0 20.482.197 20.482.197
Tilgang i arets lob 516.779 0 1.201.342 0
Kostpris 31. december 2019 516.779 0 21.683.539 20.482.197
Op- og nedskrivninger primo 0 0 37.835.310 35.485.679
Arets resultatandele 0 0 7.356.101 6.993.631
Kapitalregulering i perioden 0 0 46.571 43.324
Af-/nedskrivninger, primo 0 0 -78.621 -121.945
Udloddet udbytte 0 0 -6.144.000 -4.644.000
Arets af-/nedskrivninger -103.356 0 -103.356 0
Op- og nedskrivninger 31.
december 2019 -103.356 0 38.912.005 37.756.689
Regnskabsmaessig verdi
31. december 2019 413.423 0 60.595.544 58.238.886
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres séledes:
Navn Ejerandel Egenkapital Resultat
EC Power A/S (hjemsted: Favrskov) 62,76 % 91.753.701 10.179.600
East Consult A/S (hjemsted: Favrskov) 100,00 % 2.537.487 974.901
West Consult A/S (hjemsted: Favrskov) 100,00 % 60.010 -7.518
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NOTER
Andre
Veardipapirer og
kapitalandele
5 Andre finansielle anleegsaktiver
Moder
Kostpris, primo 1.960
Kostpris 31. december 2019 1.960
Opskrivninger, primo 2.744
Arets opskrivninger 158
Opskrivninger 31. december 2019 2.902
Andre finansielle anleegsaktiver i alt 4.862
5 Andre finansielle anlaegsaktiver
Koncern
Kostpris, primo 47.039
Afgang i érets lob -1.960
Kostpris 31. december 2019 45.079
Opskrivninger, primo 862.194
Arets opskrivninger 267.032
Opskrivninger 31. december 2019 1.129.226
Af-/nedskrivninger pa athendede aktiver -2.744
Af-/nedskrivninger 31. december 2019 -2.744
Andre finansielle anlaegsaktiver i alt 1.171.561
2019 2018 2019 2018
Koncern Koncern Moder Moder
6 Periodeafgrzensningsposter
Periodeafgraensningsposter 245.783 564.798 122.626 16.158
Periodeafgransningsposter i alt 245.783 564.798 122.626 16.158
Periodeafgreensningsposter indeholder forudbetalte omkostninger betalt vedrerende husleje,

forsikringspraemier, abonnementer og renter.
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NOTER
2019 2018
Koncern Koncern
7 Andre hensatte forpligtelser
Andre hensattelser, primo 10.000.000 10.718.160
Arets ndring til andre hensattelser 0 -718.160
Andre hensatte forpligtelser i alt 10.000.000 10.000.000

Koncern:

Koncernen giver 1 til 5 &rs garanti pd visse produkter og forpligter sig derved til at reparere eller
erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser pA DKK
10.000.000 (2018: DKK 10.000.000) til forventede garantikrav p& grundlag af tidligere erfaringer

vedrerende niveauet for reparationer og returvarer.

Geld i alt Geald i alt Kortfristet Restgaeld
primo ultimo andel efter 5 ar
8 Langfristede gaeldsforpligtelser
Moder
Prioritetsgaeld 27.126.222 25.516.274 1.784.063 17.757.922
Anden geeld 0 0 0 0
27.126.222 25.516.274 1.784.063 17.757.922
8 Langfristede geeldsforpligtelser
Koncern
Prioritetsgaeld 27.126.222 25.516.274 1.784.063 17.757.922
Anden gzld 0 1.625.286 0 0
27.126.222 27.141.560 1.784.063 17.757.922

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncern:

Der er pr. 31. december 2019 leasingforpligtelser fra operationel leasing for Dkk 1.711.372. Heraf
forfalder Dkk 1.421.842 til betaling indenfor 1 &r, mens Dkk 289.530 forfalder til betaling mellem 1

og 5 ar fra balancedagen.

Der er indgdet uopsigelig lejekontrakt frem til 2021 med en samlet forpligtelse pa Dkk 3.580.456.

Koncernen har stillet arbejdsgarantier overfor 3. part for i alt Dkk 116.000.

Der heftes solidarisk for koncernens indkomstskatter og kildeskatter pa udbytter, renter og royalties

inden for sambeskatningskredsen.
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10

11

NOTER

Pantszetninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gaeld i ejendomme er der givet folgende pant:

Restgaeld Pant Bogfort verdi

Samsevej 25, Hinnerup 10.814.307 33.808.348 32.900.000

Falstersgade 55, Aarhus 4.408.105 4.798.000 6.800.000

Peder Skrams Gade 15, Aarhus 7.719.591 10.039.978 13.100.000

Klostergade 10, 2. th., Aarhus 2.574.271 3.040.000 4.485.460

Herluf Trolles Gade 22, 1., Aarhus 0 5.000 3.104.538

Talt 25.516.274 51.691.326 60.389.998
2019 2018
Moder Moder

Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabséret 3.500.000 5.000.000
Avrets nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode 7.356.101 6.993.631
Overfort resultat -2.773.506 -3.803.483
Forslag til resultatdisponering i alt 8.082.595 8.190.148
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